априла 1729. издао нову Деклараторију, али она није донела неко побољшање у односу на ону издату две године раније, јер су у

² Митрополиту Мојсију су народни прваци претили, да га неће признати за поглавара, због Деклараторије. У овом тону су му се обратили 7/18. јуна 1727. Срби са сабора у Карловцима, и то: владика бачки Софроније Томашевић и ваљевски Доситеј Николић, у име монаштва крушедолски архимандрит Атанасије Величков(ић), у име свештенства Живан Црногорц карловачки протопоп, у име Потиске границе оберкапетан Живан Зорић, у име Подунавске оберкапетан